
                                                PATVIRTINTA 

Plungės ,,Ryto“ pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 31 d.      

įsakymu Nr. VĮ-59 

 

2021-2022 ir 2022-2023 MOKSLO  METŲ PLUNGĖS ,,RYTO“ PAGRINDINĖS 

MOKYKLOS PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų 

pradinio ugdymo programos ugdymo planas (toliau –Ugdymo planas) reglamentuoja pradinio 

ugdymo programos ir su šia programa susijusių mokykloje vykdomų ugdymo programų 

įgyvendinimą.  

2. Mokyklos ugdymo planas - tai mokykloje vykdomų ugdymo programų 

įgyvendinimo aprašas.  

3. Ugdymo plano tikslas – apibrėžti Pradinio ugdymo programos įgyvendinimo 

reikalavimus mokyklos ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti, sudarant 

lygias galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą 

gyvenimą būtinų kompetencijų.  

4. Ugdymo plano uždaviniai: 

 4.1. nustatyti pamokų skaičių, skirtą pradinio ugdymo programai įgyvendinti; 

        4.2. pritaikyti ugdymo procesą mokinių mokymosi poreikiams; 

        4.3. kurti ugdymo proceso dalyvių sąveiką ugdymo(si) procese, siekiant 

kiekvieno mokinio asmeninės pažangos. 

5. Ugdymo plane vartojamos sąvokos:  

5.1. Kontrolinis darbas – žinių, gebėjimų, įgūdžių parodymas arba mokinių žinias, 

gebėjimus, įgūdžius patikrinantis ir formaliai vertinamas darbas, kuriam skiriama ne mažiau 

kaip 30 minučių.  

5.2. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, dalykui 

diferencijuotai mokytis ar mokymosi pagalbai teikti.  

5.3. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi 

organizavimo forma.  

5.4. Specialiosios pratybos – švietimo pagalbos teikimo forma mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, skirta įgimtiems ar įgytiems sutrikimams kompensuoti, 

plėtojant gebėjimus ir galias.  

5.6. Kitos ugdymo plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas.  

6. Mokyklos Ugdymo planas rengiamas dvejiems   mokslo metams.  

7. Mokykla ugdymo organizavimo sprendimų kasmet atnaujinti neprivalo, jei jie 

atitinka mokyklos išsikeltus ugdymo tikslus, bendrąjį ugdymą reglamentuojančius teisės aktus, 

Bendrųjų ugdymo planų nuostatas. 

 

II SKYRIUS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 



 2 

 

PIRMAS SKIRSNIS  

 MOKSLO METŲ TRUKMĖ  

 

8. Mokslo metų pradžia – einamųjų metų rugsėjo 1 d., pabaiga – kitų metų rugpjūčio 

31 d.. 

9. Ugdymo proceso trukmė - 175 ugdymo dienos. 

10. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais. 2021 m. birželio 9 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. VĮ-44 „Dėl pusmečių trukmės ir vasaros atostogų pradžios nustatymo“ nustatyta 

pusmečių trukmė ir vasaros atostogų pradžia. 

11. Pusmečių trukmė: 

2021-2022 m. m. pusmečių trukmė:  

pirmas pusmetis: rugsėjo 1 d. –  sausio 28 d.  

antras pusmetis: sausio 31 d. – birželio 9 d.   

2022-2023 m. m. pusmečių trukmė: 

pirmas pusmetis: rugsėjo 1 d. –  sausio 27 d. 

antras pusmetis: sausio 30 d. – birželio 8 d.  

12. Mokinių atostogos: 

 Ugdymo procese mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario 

(Velykų) atostogos, kurių bendra trukmė 2021–2022 mokslo metais – 21, o 2022–2023 

mokslo metais – 20 ugdymo dienų. Į atostogų trukmę neįskaičiuojamos švenčių ir poilsio 

dienos.  

Atostogos 

 
2021-2022 mokslo metai 2022-2023 mokslo metai 

Rudens   

 

lapkričio 3 d. – lapkričio 5 d. spalio 31 d. – lapkričio 4 d. 

Žiemos (Kalėdų)  

 

gruodžio 27 d. – 2022 m. sausio 7 d. gruodžio 27 d. – 2022 m. sausio 6 d. 

Žiemos 

 

vasario 14 d. – vasario 18 d. vasario 13 d. – vasario 17 d. 

Pavasario ( Velykų)  

 

balandžio 19 d. – balandžio 22 d. balandžio 11 d. – balandžio 14 d. 

Vasaros  

 

birželio 10 d. – rugpjūčio 31 d. birželio 9 d. – rugpjūčio 31 d. 

Vasaros atostogų pradžią nustato mokyklos direktorius, suderinęs su mokyklos 

taryba ir rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriumi. 

13. Ugdymas organizuojamas pamoka. Ugdymo procesą organizuojant pamoka 

nepertraukiamas ugdymo(si) proceso laikas 1–4 klasėse numatomas vadovaujantis Higienos 

norma. Per dieną 1 klasėje negali būti daugiau kaip 5 pamokos, 2–4 klasėse – 6 pamokos.  

14. Pertraukos skiriamos mokiniams pailsėti, pavalgyti, jų fiziniam aktyvumui.  

15. Pamokos trukmė 1 klasėse – 35 min., 2–4 klasėse – 45 min.  

16. Pamokų laikas ir pertraukų trukmė:  

Pamokos Pamokų laikas 

 1-ose klasėse   

Pertraukų 

trukmė (min.)  

Pamokų laikas 

2-4-ose klasėse   

Pertraukų 

trukmė (min.) 



 3 

 

17. Ugdymo procesą organizuojant kitokia mokymosi forma (projekto, didaktinio 

žaidimo, kūrybinio darbo ar kt.), nepertraukiamas mokymosi laikas gali būti koreguojamas, 

tačiau nepertraukiamo mokymosi trukmė ne ilgesnė kaip 90 min.  

18. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, 

laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių 

ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 

(mokykla yra dalykų brandos egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), 

ugdymo procesas koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu. 

19. Ekstremali temperatūra – mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje minus 20 

°C ar žemesnė. Esant  ekstremaliai temperatūrai ugdymo procesas atvykusiems į pamokas 

mokiniams yra vykdomas. Mokiniams, neatvykusiems į pamokas, mokymuisi reikalinga 

informacija skelbiama elektroniniame dienyne. Šios dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų 

skaičių.  

20. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo 

proceso organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl 

kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu priima sprendimus:  

20.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 

20.2. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra 

galimybės tęsti ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu;  

20.4. jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos vadovas 

sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina savivaldybės švietimo ir sporto skyriumi. 

22. Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą 

ar jo dalį organizuojant nuotoliniu mokymo būdu: 

22.1. sprendimas priimamas Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka; 

1 pamoka 8.00 –  8.35 20 8.00 –  8.45 10 

2 pamoka 8.55 –  9.30 40 8.55 –  9.40 10 

3 pamoka 10.10 – 10.45   20 9.50 – 10.35   30 

4 pamoka 11.05 – 11.40 20 11.05 – 11.50 10 

5 pamoka 12.00 – 12.35  12.00 – 12.45 10 

6 pamoka   12.55 – 13.40  



 4 

22.2. vadovaujamasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu 

kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. 

liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 , Mokyklos ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu 

ekstremalių situacijų atvejais tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus  įsakymu 2020 

m. balandžio 22 d.  Nr. VĮ-30; 

22.3. įgyvendinant ugdymo programas, ne mažiau kaip 80 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiriama sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 

20 procentų – asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 

90 min.;  

22.4. laikinosios grupės dorinio ugdymo (tikybos, etikos) mokymuisi sudaromos 

apjungiant ne daugiau nei dviejų gretimų klasių mokinius; 

22.5. laikinosios grupės specialiosioms ir logopedinėms pratyboms sudaromos iš 

paralelių klasių mokinių; 

22.6. klasių vadovai įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese 

nuotoliniu mokymo būdu. Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, taip pat 

mokiniams, turintiems vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

(išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų), užtikrinamos sąlygos mokytis mokykloje; 

22.7. išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, klasių vadovai 

informuoja vaiko gerovės komisiją;  

22.8. mokiniui saugia ir palankia ugdymosi aplinka rūpinasi ir mokinio gerovės 

užtikrinimo klausimus sprendžia mokyklos Vaiko gerovės komisija; 

22.9. mokykla numato planą, kaip pasibaigus ypatingoms aplinkybėms sklandžiai 

grįžti prie įprasto ugdymo proceso organizavimo, numato, kaip, esant poreikiui, dalį – ugdymo 

proceso organizuoti nuotoliniu mokymo būdu ir dalį grupinio mokymosi forma kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu; 

22.10. bendrąją informaciją apie ugdymo proceso organizavimo tvarką, švietimo 

pagalbos teikimą, komunikuos kitais aktualiais švietimo bendruomenei klausimais tol, kol 

neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo procesas mokykloje negalėjo 

būti organizuojamas kasdieniu būdu mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) teikia 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Informacija skelbiama mokyklos tinklapyje.  

 

ANTRAS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

23. Mokyklos ugdymo planą rengė darbo grupė, sudaryta 2021 m. gegužės 6 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-33.  

24. 2021-2022 ir 2022-2023 mokslo metų mokyklos pradinio ugdymo programos 

ugdymo planas parengtas vadovaujantis 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3d.  įsakymu Nr. V-688, 2021 

m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-1175 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. V-688 „Dėl 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ 

pakeitimo“, rengiamas ir įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 



 5 

m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Ugdymo programų aprašas), Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – Pradinio ugdymo bendrosios programos), Geros 

mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308 „Dėl Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo“, 

Bendraisiais ugdymo planais, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 

„Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), mokyklos veiklą reglamentuojančiais teisės 

aktais, mokyklos strateginiu planu. 

25. Rengiant Ugdymo planą, darbo grupė atsižvelgė į mokyklos kontekstualumą, 

ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti keliamus tikslus, mokyklos 

prioritetus,  mokytojų pasiūlymus, VGK rekomendacijas (Informacija neskelbiama) 

26. Pradinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 2021-05-11 posėdyje Nr. 3 susitarta 

dėl: 

27.1. konkrečios klasės mokomųjų dalykų ir jiems skiriamų pamokų skaičius (1 

priedas); 

27.2. ugdymo proceso organizavimo formų (-os);  

27.3. informacinių technologijų naudojimo, skaitmeninio turinio kūrimo,  

informatinio mąstymo ugdymo pradinėse klasėse;  

27.4. neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlos ir organizavimo (2 priedas); 

27.5. pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti, 

panaudojimo; 

27.6. priemonių dėl mokinių mokymosi praradimų, patirtų COVID-19 pandemijos 

metu, kompensavimo;  

27.7. mokinio ugdymosi dienų skaičiaus jam atstovaujant mokyklai varžybose, 

olimpiadose, konkursuose; 

27.8. dėl mokinio, kuris mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, 

atleidimo nuo pamokų;  

27.9. pamokų ar dienų skaičiaus už mokyklos ribų organizavimo ( 4 priedas); 

27.10. dėl integruojamų programų (3 priedas): 

27.10.1. Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl Žmogaus saugos 

bendrosios programos patvirtinimo“; 

27.10.2.  Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 

V-941 „Dėl Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos 

patvirtinimo“ (toliau – Sveikatos programa); 

27.10.3. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos 

patvirtinimo“ (toliau – Ugdymo karjerai programa);  

27.10.4. prevencinių programų,  ugdančių mokinių socialines ir emocines 

kompetencijas, apimančių smurto, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevenciją, sveikos gyvensenos skatinimą įgyvendinimo:  Alkoholio, tabako ir kitų 



 6 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programos, „Gyvenimo įgūdžių ugdymas. 

Pradinės klasės“. 

 27.10.5. Smurto prevencija įgyvendinama vadovaujantis Smurto prevencijos 

įgyvendinimo mokyklose rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-190 „Dėl Smurto prevencijos įgyvendinimo 

mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“   

28. VGK 2021 m. gegužės 10 d. posėdyje Nr. 9 susitarta dėl: 

28.1.  švietimo pagalbos teikimo; 

28.2. individulių ugdymo planų rengimo specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams; 

28.3. dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių pasiekimų vertinimo ir 

vertinimo fiksavimo; 

28.4. prevencinių programų įgyvendinimo.  

29. Mokykla skiria minimalų pamokų skaičių privalomiems dalykams mokytis.  

30. Pamokos, skirtos mokinio mokymosi poreikiams tenkinti, panaudojamos  

mokymosi pagalbai teikti, skaitmeniniams mokinių gebėjimams ugdyti. 

31. Neformaliajam vaikui švietimui skirtos valandos naudojamos per  meninių, 

sportinių ir STEAM ugdymo neformaliojo vaikų švietimo programas, atitinkančias mokinių 

saviraiškos poreikius. Neformaliojo ugdymo valandos/pamokos trukmė – 45 min.. 

Neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujančius mokinius mokykla žymi Mokinių 

registre. 

32.  Mokykla ugdymo plano projektą suderino su Mokyklos taryba (2021 m. birželio 

8 d. Mokyklos tarybos posėdžio nutarimas, protokolo Nr. 6), Plungės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriumi.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 

  

33. Mokykla, užtikrindama mokinio gerovę ir sveikatos ugdymą:  

33.1.  vadovaujasi Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos ir saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773;  

33.2. viso ugdomojo proceso metu kuria psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai sveiką ir 

saugią ugdymosi aplinką, grįstą visų bendruomenės narių pagarba vienas kitam, tinkamai ir 

laiku reaguojant į patyčių ir smurto apraiškas. Įgyvendina Smurto prevencijos įgyvendinimo 

mokyklose rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2017 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-190;  

33.3. klasių vadovai kas mėnesį organizuoja ne mažiau kaip 1 klasės valandėlę patyčių 

ir smurto prevencijos tema -  „Gyvenimo įgūdžių ugdymas. Pradinės klasės“  integruojama į 

klasės valandėlę ne rečiau kaip vieną kartą per mėnesį. 

33.4. 1-2 ir 3-4 klasėse į mokomųjų dalykų turinį integruojamos programos (3 priedas):  

33.4.1 „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programa“,  patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m.  kovo 17 d. 

įsakymu Nr. ISAK-494,  

33.4.2 Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 

33.4.3 Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos  ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941,  



 7 

33.4.4 Etninės kultūros ugdymo programa;  

33.4.5 Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos 

patvirtinimo“. 

34. Ugdymo karjerai programa integruojama ir į klasių vadovų veiklą. 

35. Etninės kultūros ugdymo programa integruojama ir į neformalųjį švietimą.  

36. Informacinis raštingumas įgyvendinamas per „Saugesnio interneto“ programą, 

dalyvavimą informacinių technologijų konkurse „Bebras“,  neformaliojo švietimo programas, 

dalykų pamokas, įgyvendinant projektą „Technologijų panaudojimas mokinių skaitmeninių 

kompetencijų  ir kūrybiškumo ugdymui pradinėse klasėse“, 2-4 klasėse - per skaitmeniniams 

mokinių gebėjimams ugdyti skiriamą pamoką.  

 37. Mokykla sudaro galimybes mokiniams užsiimti fiziškai aktyvia veikla prieš 

pamokas, tarp ir po pamokų  sporto aikštelėse, mokyklos kieme, stalo teniso zonose.  

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

38. Mokinio individualus ugdymo planas – tai kartu su mokiniu ir jo tėvais sudaromas, 

mokinio galioms ir mokymosi poreikiams pritaikytas ugdymosi planas, padedantis išsikelti 

tikslus, juos įgyvendinti, prisiimti asmeninę atsakomybę už mokymąsi. 

39. Individualūs ugdymo planai sudaromi vadovaujantis Mokyklos ugdymo turinio 

planavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2017 

m. birželio 20 d. įsakymu Nr. VĮ-100.  

40. Individualus ugdymo planas sudaromas mokiniui, kuris:  

40.1. atvykęs mokytis iš užsienio; 

40.2. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

40.3. kuriam paskirtas mokymasis namuose. 

41. Mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis: 

41.1. Bendrosiomis programomis, Ugdymo programų aprašu, Nuosekliojo mokymosi 

pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 ir jo vėlesne redakcija, 

„Geros mokyklos koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu  Nr. V- 1308,  kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių 

bendrąjį ugdymą ir mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimą; 

41.2 Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių pagal pradinio 

ugdymo programą,  pasiekimų ir pažangos vertinimo  tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus 2020 m. balandžio17 d. įsakymu Nr. VĮ-27, Plungės „Ryto“ pagrindinės 

mokyklos,  mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, individualios 

pažangos stebėjimo ir  fiksavimo  tvarkos aprašu“,  patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. 

balandžio17 d. įsakymu Nr. VĮ-26. Aprašai skelbiami mokyklos interneto svetainėje.  

42. Pirmos klasės mokiniams rugsėjo mėnuo skiriamas adaptacinis laikotarpis, kurio 

metu mokinių pažanga ir pasiekimai nevertinami.  

43. Mokiniams, kurie atvyksta mokytis per mokslo metus, nustatomas 2 savaičių 
adaptacinis laikotarpis (pagal poreikį gali būti skirtas ilgesnis), kurio metu mokinių pažanga ir 
pasiekimai nevertinami. 

44. Mokinių pasiekimai ir pažanga pažymiais nevertinami. Mokinių pažanga ir 

pasiekimai vertinami suteikiant didžiąją dalį vertinimo informacijos žodžiu (individualus 



 8 

pokalbis, padrąsinimas, pagyrimas, pritarimas, nurodymas, pasidžiaugimas, akcentuojant 

mokinio pažangą), trumpais komentarais, aprašant mokymosi eigą, pasiekimus, kontrolinių 

darbų, testų ir kitų užduočių rezultatus.  

45. Mokytojai planuoja mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą, siedami jį su 

mokymosi tikslais ir uždaviniais, atsižvelgdami į mokinių mokymosi patirtį ir gebėjimus: 

45.1. planuodamas 1 klasės mokinių pasiekimus ir vertinimą, mokytojas susipažįsta 

su priešmokyklinio ugdymo pedagogo, švietimo pagalbos specialisto, jeigu buvo teikta pagalba, 

parengtomis rekomendacijomis pradinių klasių mokytojui apie vaiko pasiekimus;  

45.2.  užtikrina, kad mokiniai ugdymo procese laiku gautų mokytis padedantį 

vertinimą žodžiu ir raštu, savalaikiai fiksuoja įvertinimus elektroniniame dienyne;  

45.3. 1a klasėje mokinius mokant integruotai lietuvių k. ir muzikos, ugdomi ir 

muzikos, ir lietuvių kalbos programose numatyti gebėjimai. Atitinkamai prie abiejų dalykų 

nurodoma, kad vykdomos integruotos lietuvių kalbos ir muzikos pamokos, tik prie muzikos 

dalyko (dienyne) nurodoma, kokie ugdomi muzikos programoje numatyti gebėjai, 

kompetencijos, ir atitinkamai – prie lietuvių kalbos. Vertinimas analogiškas - abiejų dalykų. 

45.4. mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių ir besimokančiam pagal 

pritaikytas bendrojo ugdymo programas, individualizuoja ugdymo turinį pagal mokinio išgales 

ir atitinkamai pritaiko vertinimą.  

46. Mokytojas per pirmąją savo dalyko pamoką mokinius supažindina su mokymosi 

pasiekimų ir pažangos vertinimo, kaupimo ir fiksavimo principais, metodais, formomis. 

47. Vertinant mokinių ugdymo pasiekimus ir pažangą taikomas formuojamasis, 

diagnostinis, apibendrinamasis vertinimas. 

48. Mokinio vertinimai kaupiami mokinio pasiekimų vertimo aplanke ir /ar 

elektroniniame dienyne. Mokinio pasiekimų vertinimo aplanke kaupiami įvairūs rašomieji 

darbai, testai, patikrinamieji darbai, diktantai, kūrybiniai darbeliai, apklausų rezultatai. 

49. Mokinio dalyvavimas konsultacijoje  žymimas  įrašu elektroniniame  dienyne 

„įskaityta“. 

50. Pusmečių pasiekimai vertinami lygiais: aukštesnysis, pagrindinis, patenkinamas, 

nepatenkinamas.  

51. Dorinio ugdymo pasiekimai lygiais nevertinami: nurodoma mokinio padaryta arba 

nepadaryta pažanga: „p. p.“ arba „n. p.“. 
52. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal pradinio ugdymo 

individualizuotą programą, „p. p.“ arba „n. p.“. 

53. Įrašas „atleista“ įrašomas, jeigu mokinys yra atleistas pagal gydytojo 

rekomendaciją ir direktoriaus įsakymą.  

54. 1–4 klasės mokiniui II pusmečio mokymosi pasiekimų įvertinimas laikomas 

metiniu; 

55. Jei pasibaigus ugdymo procesui mokinys turi kai kurių ugdymo plano dalykų 

nepatenkinamus metinius įvertinimus, mokiniui skiriami papildomi darbai. Papildomo darbo 

įvertinimas laikomas metiniu. 

56. Apie mokinio pasiekimus ir pažangą mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) 

informuojami elektroniniame dienyne, pasiekimai ir pažanga aptariami individualių susitikimų 

su mokytojais, tėvais ir vaikais metu, klasių tėvų susirinkimuose.  

57. Klasių vadovai organizuoja tėvų susirinkimus ne rečiau kaip 2 kartus per metus. 

Pirmas tėvų susirinkimas organizuojamas rugsėjo-spalio mėnesiais, jame tėvai supažindinami 

su mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimu.  

58. Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime mokykla Plungės rajono 

savivaldybės švietimo ir sporto skyriaus sprendimu. Mokinio pasiekimų rezultatai naudojami 

ugdymo procese mokinio mokymuisi planuoti ir neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio 

(pusmečio) įvertinimą.  

 



 9 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

59. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstytas proporcingai. Vadovaujantis 

Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma).  

60.  Mokykloje ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis. Pirmų klasių 

mokiniams vyksta ne daugiau kaip 5 pamokos, 2-4 – ne daugiau kaip 6 pamokos per dieną. 

61. Mokykla vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną. Remdamasi turimais 

duomenimis apie mokinių mokymosi krūvį, priima sprendimus dėl mokymosi krūvių 

sureguliavimo. 

62. Pirmosios klasės mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą,  skiriamas minimalus privalomų pamokų skaičius per savaitę. Mokiniams skiriamos 

trumpalaikės konsultacijos. 

63. 2-4  klasių mokiniams bendras pamokų skaičius per savaitę didesnis, 1 val. iš 

mokinių poreikiams ugdyti skiriama skaitmeniniams mokinių gebėjimams ugdyti.  

64.  Mokymosi pagalbai teikti skiriamos trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos.  

65. Trumpalaikės konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į 

mokinio mokymosi krūvį.  

66.  Ilgalaikės konsultacijos (trukmė lygi pamokos trukmei) įskaitomos į mokymosi 

krūvį ir organizuojamos visus mokslo metus.  

 67. Konsultacijos skiriamos, suderinus su  mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), 

mokytojo siūlymu.  

68. Mokiniui, kuris atstovauja mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per 

atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų 

skaičių. Mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų)  prašymu poilsio dienos gali būti nukeliamos į 

artimiausias darbo dienas;  

69. Mokiniui, kuris dalyvauja šalies olimpiadose, varžybose, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

prašymu,  suderinus su mokytoju,  suteikiamas laikas joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į 

ugdymosi dienų skaičių.  

 70. Mokinys, jeigu pageidauja, mokyklos vadovo įsakymu atleidžiamas nuo dalies ar 

visų pamokų lankymo tų dalykų:  

70.1. kurių jis yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 

mokslo metais prizinės vietos laimėtojas;  

70.2. kurių mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programas (meno, sporto ir kitas) ar jas yra baigęs.  

71. Mokinys, kuris pageidauja būti atleistas nuo dalies ar visų pamokų lankymo,  turi 

iki rugsėjo 10 d. klasės vadovui (direktoriaus vardu) pateikti: 

71.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą atleisti nuo minėtų dalykų pamokų (prašyme 

tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja užtikrinti mokinio saugumą pirmos ir paskutinės 

pamokos metu. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, 

mokinys į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau,  o vidurinių pamokų metu mokinys 

užsiima  kita ugdomąja veikla arba mokosi individualiai mokyklos bibliotekoje-informaciniame 

centre; 



 10 

 71.2. pažymą, patvirtinančią apie meno, sporto mokyklos  ar kitos neformalųjį 

švietimą teikiančios ugdymo įstaigos  lankymą. Pažymą mokinys turi pateikti kiekvieno 

pusmečio pabaigoje; 

71.3. suderinti su dalyko mokytoju atsiskaitymų grafiką. Mokiniui, lankiusiam sporto 

mokyklą, mokytojas pusmečio pabaigoje skiria fizinio ugdymo užduotis ir įvertina jo 

pasiekimus, lankiusiam meno mokyklą ir pageidaujant, pasiekimų lygis nustatomas iš gautų  

meno mokyklos įvertinimų. 

 72. Sprendimas dėl atleidimo nuo konkretaus dalyko pamokų priimamas, jei dalyko 

mokytojas, įvertinęs neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, pripažįsta, kad neformaliojo 

vaikų švietimo programos turinys dera su Bendrųjų programų turiniu.  

73. Dalykas, nuo kurio dalies ar visų pamokų mokinys atleidžiamas, įskaitomas į 

mokinio individualųjį planą, jei jis yra rengiamas.  

74. Mokykla užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą. 

75. Per dieną mokiniams skiriamas ne daugiau kaip vienas diagnostinis darbas, ne 

daugiau kaip trys per savaitę. 

76. Mokiniams per dieną negali būti skiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis darbas. 

Mokytojas apie kontrolinį darbą informuoja mokinius, supažindina su turiniu, tikslais, 

vertinimo kriterijais, ne vėliau kaip prieš savaitę skelbia kontrolinio darbo datą elektroniniame 

dienyne. Kontroliniai darbai neskiriami po atostogų ar šventinių dienų, pusmečio paskutinę 

dieną, paskutinę dieną prieš mokinių atostogas, po mokinio ligos, atsižvelgiant į praleistų 

pamokų skaičių, mokytojo sprendimu; 

77. Mokytojas gali neskirti namų darbų.  Skiriant mokiniams užduotis į namus, 

mokytojas užtikrina, kad užduotys atitinka mokinių galias ir yra naudingos tolesniam 

mokymuisi:  

77.1. 1-2 klasių mokiniams skiriami namų darbai, kuriems atlikti užtenka 1,5 val. per 

savaitę, 3-4 klasių - 4-5 val. per savaitę;  

77.2. savaitgaliams ir atostogoms namų darbai neskiriami; 

77.3. namų darbų užduotys neskiriamos dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų 

turiniui įgyvendinti. 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

 

78. Mokymosi pagalba ugdymo procese teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji 

reikalinga,  vadovaujantis  Pagalbos  teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 

2017 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr.VĮ-88.   

79. Pagalba teikiama: 

79.1. žemų mokymosi pasiekimų mokiniams, t. y. mokiniams, kurių ugdymosi 

pasiekimai yra žemi, kurių žema mokymosi motyvacija, tačiau jie nėra priskiriami prie 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

79.2. specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams; 

79.3. mokymosi praradimų, patirtų COVID-19 pandemijos metu, turintiems 

mokiniams; 

79.4. grįžusiems iš užsienio ir turintiems sunkumų dėl kalbos nemokėjimo; 

79.5. visiems mokiniams, atsižvelgiant į individualius jų ugdymo(si) poreikius. 

80. Individualią mokinio dalyko mokymosi pažangą stebi mokinio dalyko mokytojas 

ir mokymosi pagalbą pirmiausia suteikia mokiniams:  



 11 

80.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

80.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą;  

80.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus;  

80.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta ugdymo 

bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

80.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis;  

80.6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygio ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta 

mokymosi sritimi; 

80.7. patyrusiam mokymosi sunkumų COVID-19 pandemijos metu; 

80.8. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui; 

80.9. kitais mokyklos nustatytais mokymosi pagalbos poreikio atvejais - klasės 

vadovo, dalyko mokytojo rekomendacija, VGK sprendimu. 

81. Mokymosi pagalba, siekiant geresnių mokinių mokymosi pasiekimų, teikiama:  

81.1. per pamokas, kai mokytojas mokiniui parenka mokymo(si) priemones ir 

metodus, pritaiko užduotis, individualizuoja namų darbus ir t. t.; 

81.2. skiriant trumpalaikes ar ilgalaikes konsultacijas; 

81.3. tenkinant mokinių saviraiškos poreikius: stiprinant neformaliojo ir formaliojo 

ugdymo ryšius, vykdant kūrybinę, projektinę ar kitą veiklą, organizuojant olimpiadas, 

konkursus ir pan.  

82. Mokykloje paskirti asmenys, atsakingi už mokymosi pasiekimų stebėsenos 

koordinavimą ir mokymosi pagalbos teikimo organizavimą – socialinis pedagogas ir paskirtas 

VGK komisijos narys. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS 

ORGANIZACIJOS PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ, UGDYMO 

ORGANIZAVIMAS 

 

83. Mokykla, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės, tarptautinės 

organizacijos pradinio ugdymo programą (toliau – tarptautinė bendrojo ugdymo programa): 

83.1. sudaro galimybes asmenų mokymosi tęstinumui pagal atvykusiųjų ir / ar 

grįžusiųjų į Lietuvą pasiekimus atitinkančią bendrojo ugdymo programą;  

83.2. priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi 

tvarkos aprašas);  

83.3. tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu priima vaiką, kuriam tais kalendoriniais 

metais sukanka šešeri metai, mokytis pagal pradinio ugdymo programą, jeigu užsienio 

valstybėje vaikas buvo ugdomas mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo ar formaliojo 

švietimo programas ir tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia tai patvirtinančius dokumentus; 

83.4. vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka septyneri metai, nesiugdžiusį 

Lietuvos Respublikoje pagal priešmokyklinio ugdymo programą, priima mokytis pagal 

pradinio ugdymo programą;  

83.5. informuoja Plungės rajono savivaldybės švietimo ir sporto skyrių; 

84.6. prieš pradedant mokiniui mokytis mokykloje kartu su mokinio būsimos klasės 

vadovu, mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) aptaria poreikį tam tikrą laiko dalį 



 12 

intensyviai mokytis lietuvių kalbos, numato tolesnio mokymosi perspektyvą, švietimo pagalbos 

poreikį.  

85. Mokykla, organizuodama atvykusio ar grįžusio asmens mokymą: 

85.1. paskiria asmenį, galintį padėti atvykusiam asmeniui sklandžiai įsitraukti į 

mokyklos bendruomenės gyvenimą, mokytis ir ugdytis; 

85.2. sudaro mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgdama į jo mokymosi 

pasiekimus; 

85.3. numato preliminarią mokinio adaptacinio laikotarpio trukmę, mokyklos 

teikiamos pagalbos formas ir būdus, mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) 

įsipareigojimus. Adaptaciniu laikotarpiu stebi mokinio individualią pažangą, pasiekimus. Į 

mokinio adaptacijos procesų valdymą įtraukiama mokyklos vaiko gerovės komisija.  

85.4. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ar teisėtais 

mokinio atstovais, teikia informaciją apie mokinio mokymąsi, daromą pažangą ir gauna 

grįžtamąją informaciją; 

85.5. konsultuoja dėl neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasirinkimo;  

85.6. numato klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio tėvais 

(globėjais, rūpintojais).  

86. Jeigu atvykęs mokinys nemoka ar menkai moka lietuvių kalbą, mokykla 

organizuoja: 

86.1. mokinio mokymąsi kartu su kitais bendraamžiais paskirtoje klasėje, teikdama 

reikiamą mokymosi ir kitą švietimo pagalbą; 

86.2. mokymąsi kitu mokyklos siūlomu būdu, suderintu su mokinio tėvais (globėjais 

ir rūpintojais).  

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS  

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

87. Klasės dalijamos į grupes: 

87.1. doriniam ugdymui, tos pačios klasės mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams)  

pasirinkus ir tikybą, ir etiką: 1-ose, 2b, 2c, 2d, 3a, 3c, 4c klasėse. 

87.2.  užsienio kalbai mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių: 2a, 2b, 

3-4 klasėse; 

87.3. pamokoms-konsultacijoms, kurios skirtos mokymosi pagalbai teikti mokiniams, 

patiriantiems mokymosi sunkumų, gabių mokinių ugdymui. 

88. Mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti sudaromos laikinosios grupės iš skirtingų 

klasių mokinių:  

88.1. specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

88.2. doriniam ugdymui, tos pačios klasės mokinių tėvams parinkus tikybą ir etiką, 

neviršijant teisės aktais nustatyto didžiausio mokinių skaičiaus klasėje: tikybai mokyti –2cd, 

etikai – 1ab, 1cd, 2cd, 3ac.  

89. Mažiausias  dorinio ugdymo laikinosios grupės - dydis 6 mokiniai. 

90. Laikinosios grupės dydis specialiai pedagoginei pagalbai teikti – 2-8 mokiniai.  

 

DEVINTASIS SKIRSNIS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE ORGANIZAVIMAS 
 

 
 



 13 

91. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo 

stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. 

įsakymu Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

92. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu. Mokiniui, mokomam namie, mokykla, suderinusi su mokinio tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ir atsižvelgdama į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, 

parengia individualų ugdymo planą. 

93. Pradinio ugdymo bendroji programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal 

atskirus ugdymo dalykus.  

94. Mokiniams, kurie mokosi namie: 

94.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

94.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę)  

Pradinio ugdymo bendrųjų programų ugdymo dalykams įgyvendinti;  

95.1.2. 4 klasėje – 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę).  

96. Mokinio mokymas namuose įforminamas direktoriaus įsakymu. Suderinus su 

mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, kuris mokosi 

namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti dailės ir technologijų, muzikos ir 

fizinio ugdymo.  

97. Dienyne ir mokinio individualiame plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, 

įrašoma „atleista“. 

98. Mokykla, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais) ir atsižvelgusi į mokinio ligos 

pobūdį bei gydytojo rekomendacijas, rengia individualų mokinio ugdymo namie planą, pagal 

poreikį pritaiko Bendrąją programą, parengia ugdomųjų veiklų tvarkaraštį;  

    99. Mokinys gydytojo leidimu, tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu, dalį pamokų gali 

lankyti mokykloje. Šios ugdymo pamokos įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą. 

 

III SKYRIUS  

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMAS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

  

100. Ugdymo turinys planuojamas vieneriems mokslo metams, vadovaujantis BUP 75 

punkte  dalyko pradinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamų valandų skaičiumi per mokslo 

metus ir per savaitę.  

101. Mokytojai ugdymo turinį planuoja ir įgyvendina vadovaudamiesi Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309, Pradinio ugdymo Bendrosiomis 

programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. 

rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK 2433, Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308. 

102.  Pradinio ugdymo programos turinys, nurodytas Bendrosiose programose, 

konkretinamas klasių grupei. Paralelių klasių mokytojų grupės susitarimu numatomos 



 14 

kiekvieno mokomojo dalyko ugdymo turinio apimtys, ugdomos nuostatos, gebėjimai, žinios ir 

supratimas. 

103.  Mokytojai planuoja ugdymo turinį, jo apimtį, pamokos individualiuosius 

mokymo metodus ir būdus, atsižvelgdami į Bendrąsias programas ir Išsilavinimo standartus, 

individualius mokinių gebėjimus, pasiekimus. 

104.  Dalykų ilgalaikiai planai, individualūs planai, neformaliojo švietimo programos, 

klasės vadovo veiklos  planai rengiami pagal „Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos ugdymo 

turinio planavimo tvarkos aprašą“, patvirtintą direktoriaus 2017 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. 

VĮ-100.  

105. Trumpalaikiai planai yra savaitiniai planai – planuojama savaitės ugdomoji 

veikla, pildomi dienyne.  

106. Bendrosios programos tikslų siekiama ugdymo turinį formuojant pagal dalykus. 

Mokytojai gali integruoti kelių arba visų ugdymo dalykų turinį pasirinktam laikotarpiui, 

išlaikydami atskiriems ugdymo dalykams skiriamų valandų skaičių. Integracinis/jungiamasis 

turinio elementas gali būti tema, problema, mokytojo keliami tikslai ir kt.. 

107. Ugdymo procesas didžiąja dalimi organizuojamas pamoka. Atsižvelgiant į 

mokinių poreikius ir ugdymo tikslus bei uždavinius, ir kitomis ugdymo organizavimo 

formomis: integruotomis, projektinėmis veiklomis, didaktiniais žaidimais, kūrybinėmis 

dirbtuvėmis, viktorinomis, koncertais, spektakliais, išvykomis ir kt. 1a klasėje 2021-2022 m. 

m. vedamos integruotos lietuvių k. ir muzikos ir lietuvių k. pamokos, dirbama pagal dvi 

parengtas programas, bet dalyko turinio įgyvendinimas, metodika skiriasi, išlieka abu dalykai, 

dienyne žymima, kad vykdoma integruota programa prie abiejų mokomųjų dalykų, vertinimai 

mokiniai už abiejų mokomųjų dalykų pasiekimų rezultatus.  

108. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik mokykloje, bet už jos ribų: parkuose, 

muziejuose, artimiausioje gamtinėje aplinkoje ir kt.  

109. Ugdymo procesui organizuoti už mokyklos ribų skiriama:  

109.1. 2-4 ugdymo dienos - mokinių išvykoms, ekskursijoms, žygiams, lankymuisi 

kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje aplinkoje, renginiuose pagal kultūros paso programas;   

109.2. edukacinėms pamokoms muziejuose, bibliotekose, virtualiose ir kitose 

mokymosi aplinkose (4-8 val.), sveikatinimo renginiams (2-4 val.), 3-4 klasėse ugdymo karjerai 

renginiams (1-3 val.), gamtamokslinei patyriminei veiklai (2-4 val.), dalyvavimui socialinių 

partnerių (PPT, Plungės kultūros centro, Plungės meno mokyklos ir kt.) organizuojamuose 

projektuose, akcijose (2-6 val.) (4 priedas). 

110. Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kitais panašiais atvejais, 

trunkantis ilgiau nei pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-ų) mokymosi laiką (pagal 

pamokos (-ų) trukmę. 

111. Ugdymas už mokyklos ribų organizuojamas vadovaujantis Ugdymo(si) 

organizavimo ne mokyklos teritorijoje tvarkos aprašu, patvirtintu 2018 m. sausio  24 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-10. 

112. Ugdymo už mokyklos ribų apskaita vykdoma elektroniniame dienyne. Dalyko 

mokytojai pamokos temos laukelyje įrašo „Ugdymas už mokyklos ribų“ ir nurodo veiklos 

įgyvendinimo priemonę. 

113. Mokytojas supažindina mokinius su saugaus elgesio taisyklėmis ir išvykos tvarka.  

114. Mokiniai susipažįsta su ugdymo(si) už mokyklos ribų renginio organizavimo 

tvarka ir saugos reikalavimais: 1-4 klasių instruktažų lape pasirašyti neprivalo.  



 15 

115. Pamokų skaičių klasei per metus sudaro: privalomos pamokos visiems klasės 

mokiniams; pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; pamokos dalyko, 

kuriam mokyti klasė dalijama į grupes; valandos neformaliojo vaikų švietimo programoms 

įgyvendinti.  

116. Minimalus pamokų skaičius pradinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti 

per metus (savaitę):  

Dalykai 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Iš viso 

skiriama 

pamokų 

Pradinio 

ugdymo 

programai 

Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika) 
35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Lietuvių kalba  280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29) 

Užsienio kalba (anglų) 0 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6) 

Matematika 140 (4) 175 (5) 140 (4) 175 (5) 630 (18 )  

Pasaulio pažinimas 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8) 

Meninis ugdymas 

(dailė ir technologijos) 
70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280  (8) 

Meninis ugdymas 

(muzika) 
70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8) 

Meninis ugdymas 

(šokis) 
35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Fizinis ugdymas 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Iš viso privalomų 

pamokų skaičius 

metams  805 (23) 

 

 

875 (25) 

 

 

840  (24) 875 (25)  

 

3395 (97) 

  

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti  

70 (2) 105 (3) 175 (5) 

Neformalusis 

švietimas 
140 (4) 140 (4) 280 (8) 

 

117. Mokyklos ugdymo plano kontaktinių valandų, skiriamų Pradinio ugdymo 

programos dalykų, mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamų   valandų skaičius:  

(1 priedas). 

118. Pamokos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos, įvertinus mokinių 

ugdymosi poreikius, atsižvelgiant į mokyklos iškeltus ugdymo prioritetus, spręstinas ugdymo  

problemas – konsultacijoms mokymosi pagalbai teikti, mokinių skaitmeninio raštingumo 

ugdymui skiriama informacinių technologijų pamoka. 

119.  Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos, atsižvelgiant į mokinių 

neformaliojo švietimo poreikius, numatomus ugdymo prioritetus, mokyklos lėšas. Mokiniai 

renkasi neformaliojo vaikų švietimo programas, padedančias atsiskleisti jų pomėgiams, 

talentams.   

120. Mažiausias skaičius neformaliojo vaikų švietimo grupėje – 12 mokinių. 

121. Neformaliojo švietimo programas siūlo ir parengia mokytojai.  



 16 

122.  Mokiniams siūloma dalyvauti šiose neformaliojo švietimo veiklose: Jaunučių 

choras, Pop choras „Abėcėlė“, būreliuose „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, Kvadratas, Šokių, IKT, „Iš 

tautosakos lobių skrynelės", Jaunasis programuotojas, „Aš ir kiti“, „Kalbėk, galvok, kurk“ , 

Emocijų labirintai. Neformaliajam vaikų švietimui skiriamų valandų  skaičius (2 priedas). 

123. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas vykdomos 

Plungės rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus nustatyta tvarka, 

atsižvelgiant į tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus.  

124.  Mokytojų pageidavimu gali būti intensyvinamas matematikos, lietuvių kalbos 

ugdymas skiriant 2 pamokas iš eilės. 

125. 2-4-ose  klasėse 1 val. iš mokinių poreikiams tenkinti skiriamų valandų skiriama 

informacinių technologijų pamoka skaitmeninio mokinių raštingumo ugdymui. 

126.  Mokykla dalyvauja steigėjų ir partnerių projektuose:  

127.1 Plungės rajono savivaldybės projektas, skatinantis popamokinę vienos iš 

STEAM disciplinų – technologijų (kompiuterių ir informacinės sistemos, žaidimų kūrimo, 

programavimo, internetinių ir programinės įrangos sprendimų, 3D modeliavimo) veiklą, 

„Technologijų panaudojimas mokinių skaitmeninių kompetencijų ir kūrybiškumo ugdymui 

pradinėse klasėse“;   

127.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

finansuojamos programos projekto „Psichologinio raštingumo mokykla“; 

127. Tradiciškai mokykloje vykdomi „Saugaus interneto savaitės“, Sveikos 

gyvensenos  ir kt. projektai.  

129. Mokykloje naudojama Office365 platforma, Teams virtuali mokymosi aplinka, 

Eduka klasės skaitmeniniai vadovėliai ir interaktyvus  mokomasis turinys, Moozabook 

programinė įranga. 

130. Vadovėliai pasirenkami atsižvelgiant į Bendrųjų programų reikalavimus, pagal 

dalykinius, pedagoginius ir psichologinius kriterijus; siekiant Bendrojoje programoje nurodytų 

tikslų, naudojama „ŠOK“  vadovėlių serija arba, atsižvelgiant į klasės mokinių gebėjimus ir 

poreikius, pasirenkami savarankiškai iš bibliotekoje turimo vadovėlių fondo, rekomenduojama 

derinti kelių autorių to dalyko vadovėlius; vadovėliai perkami pagal pradinio ugdymo 

metodinės grupės susitarimu sudarytą sąrašą, atsižvelgiant į mokyklos turimas lėšas, pritarus 

Metodinei tarybai. Mokiniai gali naudotis vadovėliais nemokamai mokyklos nustatyta tvarka. 

131. Sprendimą apie pratybų sąsiuvinių naudojimą ne vėliau kaip iki mokslo metų 

pradžios priima mokytojas. Mokiniai gali nenaudoti pratybų sąsiuvinių.  Pratybų sąsiuviniai 

perkami mokinių tėvų (globėjų) lėšomis. Jų užsakymą ir pirkimą organizuoja pradinių klasių 

mokytojas arba, mokytojo nurodymu, individualiai  perka tėvai (globėjai, rūpintojai.). 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

132. Ugdymo sričių / ugdymo dalykų programų įgyvendinimas: 

132.1  Dorinis ugdymas:  

132.1.1. tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų: 

etiką arba tikybą;  

132.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais 

pagal tėvų (globėjų, rūpintojų) parašytą prašymą.  

132.2  Kalbinis ugdymas:  



 17 

132.2.1. lietuvių kalbos dalykas yra Pradinio ugdymo programos sudedamoji dalis;  

132.2.2. lietuvių kalbos ugdymas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro patvirtintą Lietuvių kalbos pradinio  ugdymo bendrąją  programą; 

132.2.3. siekiant gerinti mokinių lietuvių kalbos pasiekimus, skaitymo, rašymo, 

kalbėjimo ir klausymo gebėjimai turi būti ugdomi ir per kitų dalykų ar ugdymo sričių 

ugdomąsias veiklas, naudojant mokomąsias užduotis teksto suvokimo gebėjimams, mąstymui 

ugdyti, kreipiant dėmesį į kalbinę raišką ir rašto darbus;  

132.2.4.  mokytojai ugdymo(si) procese vadovaujasi „Bendrais kalbos ugdymo 

reikalavimais mokyklai“, patvirtintais mokyklos direktoriaus 2015 m. birželio 18 d. įsakymu 

Nr. VĮ – 73.  

132.3 pirmosios užsienio kalbos mokymas:  

132.3.1.  pirmosios užsienio kalbos –  mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais pradinio 

ugdymo programos metais;  

132.3.2.  mokykla mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams)  siūlo parinkti mokiniui 

pirmąją užsienio kalbą -  anglų k.; 

132.3.3. užsienio kalbai mokyti 2-4 klasėse skiriama po 2 ugdymo valandas per 

savaitę.  

132.4 Socialinis ir gamtamokslinis ugdymas:  

132.4.1. socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama 1/2 pasaulio pažinimo 

dalykui skirto ugdymo laiko - 35 pamokos, iš kurio ne mažiau kaip  9 pamokos skiriamos 

praktinei patyriminei veiklai;  

132.4.2. socialiniams gebėjimams ugdyti 14 pamokų skiriama ugdymo procesą 

organizuojant socialinės, kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje aplinkoje, kultūrinėse ir 

kitose institucijose. 

132.5 Matematinis ugdymas: 

132.5.1organizuojant matematinį ugdymą atsižvelgiama į nacionalinių bei tarptautinių 

mokinių pasiekimų tyrimų rekomendacijas, pagal poreikį naudojamos informacinės 

komunikacinės technologijos, skaitmeninės mokymosi priemonės;  

132.6 Fizinis ugdymas:  

132.6.1. mokiniams skiriamos 3 fizinio ugdymo  pamokos per savaitę; 

132.6.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai ugdomi su 

pagrindine grupe,  pratimai ir krūvis skiriami pagal gydytojų rekomendacijas;  

132.6.3. dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos nuo fizinio ugdymo atleisti mokiniai pamokų 

metu stebi jas, atlieka mokytojo skirtas užduotis;  

132.6.4. Fizinio ugdymo pamokos lauke gali būti organizuojamos esant ne žemesnei 

kaip minus 8 °C temperatūrai (mokiniams vilkint tinkamą sportinę aprangą ir avint tinkamą 

avalynę). Oro užterštumui kietosiomis dalelėmis viršijus teisės akto [11.11] leistiną lygį fizinio 

ugdymo pamokos negali vykti lauke (Lietuvos higienos norma 21:2017 „Mokykla, vykdanti 

bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773, 2017 m. 

kovo 13 d. įsakymo  Nr. V-284 redakcija);  

132.6.5. siekiant skatinti mokinių fizinį aktyvumą, sveikatingumą, mokiniams 

sudaromos sąlygos judėti, žaisti aktyvius žaidimus per pertraukas, palankiu oru mokiniai 

skatinami žaisti judriuosius žaidimus mokyklos kieme, pradinių klasių korpuse mokiniams 

sudarytos galimybės pertraukų metu žaisti stalo tenisą. 

132.7. Meninis ugdymas: 

 132.7.1. Atsižvelgdama į mokyklos galimybes, meninio ugdymo valandas skiria  

dalykams - dailė ir technologijos,  muzika, šokis; 

 132.7.2. technologiniam ugdymui skiriama pusė (35) dailės ir technologijų dalykui 

skiriamų valandų, muzikai-2, šokiui- 1.  

132.8. Informacinės technologijos:  



 18 

132.8.1. 1-ose klasėse integruotai, 2-4 klasėse atskira pamoka,  skiriant iš pamokų, 

skirtų mokinių poreikiams tenkinti, ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma 

kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio 

skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo; 

132.8.2. mokiniams sudaromos sąlygos naudotis nešiojamais  kompiuteriais ir 

planšetėmis IKT-gamtamoksliniame kabinete. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

133. Mokykla, rengdama ir įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, užtikrina visų 

mokinių įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir 

ugdymosi sunkumų, ir teikia būtiną švietimo pagalbą, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

134. Mokykla, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama 

bei įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis ir atsižvelgia į: 

134.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

134.2. formaliojo švietimo programą; 

134.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

134.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

135. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbas ir 

paslaugas ugdymo procese ir kitų specialistų teikiamas pagalbas, didinančias ugdymo 

veiksmingumą.  

136. Individualus ugdymo planas mokiniui rengiamas mokslo metams ir (ar) pagal 

poreikį, vadovaujantis   Ugdymo turinio planavimo tvarka, patvirtinta direktoriaus 2017 m. 

birželio 20 d. įsakymu Nr. VĮ-100. 

137. Rengdama individualų ugdymo planą specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam 

mokiniui mokykla, vadovaudamasi pradinio ugdymo bendrosioms  programoms įgyvendinti 

skiriamų pamokų skaičiumi. 

138. Individualaus ugdymo plano rengimui, įgyvendinimo koordinavimui mokykloje 

paskirtas koordinuojantis asmuo – direktoriaus pavaduotojas ugdymui, kuris kartu su 

mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais)  

numato ugdymo ir pagalbos tikslus. 

139. Individualaus ugdymo plano  įgyvendinimui sudaromi individualūs tvarkaraščiai, 

kurie dera su klasės, kurioje mokinys mokosi, tvarkaraščiu. 



 19 

140. Mokykla užtikrina, kad mokinys gautų ugdymą ir švietimo pagalbą tokia 

apimtimi, kokią nustato ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė ar 

kita švietimo pagalbos tarnyba. 

141. Rengiant individualų ugdymo planą specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam 

mokiniui mokykla, atsižvelgia į mokinių poreikius, PPT išvadas, vaiko gerovės komisijos 

rekomendacijas: 

141.1.  planuoja specialiąsias matematikos ir lietuvių k. pratybas; 

141.2. keičia specialiųjų pratybų ir individuliai pagalbai skiriamų valandų skaičių; 

141.3. specialiosioms pratyboms formuoja nuolatines, laikinąsias grupes, pogrupius iš 

tų pačių ir skirtingų klasių mokinių; 

142. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, 

individualiame plane:   

142.1 sutrikusios kalbos ir komunikacijos mokiniui individualioms ir grupinėms 

pratyboms skiria ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus mokslo metus; 

142.2. judesio ir padėties sutrikimų turinčiam mokiniui gydomajam fiziniam ugdymui 

skiriama ne mažiau kaip 140 pamokų per dvejus mokslo metus. Ugdymas organizuojamas 

kitoje įstaigoje – lopšelyje-darželyje „Pasaka“.  

142.3. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į 

mokinio gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių 

rekomendacijas. 

143. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, 

ugdymo planas sudaromas pagal dalykams skiriamų pamokų skaičių: 

143.1. mokiniui, turinčiam kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus 

intelekto sutrikimas, ugdymo plane reikia skiriamos pamokos individualiai ir grupinei 

specialiajai pedagoginei pagalbai teikti;  

143.2. ugdymo veiklos mokytojo nuožiūra jungiamos, keičiamos, atsižvelgiant į 

mokinio poreikius, sveikatos būklę, kitų ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo procese 

dalyvaujančių specialistų rekomendacijas;  

143.3. mokiniui, turinčiam kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, individualioms ir grupinėms 

specialiosioms, logopedo pratyboms 1–4 klasėse skiriama 35 ir daugiau pamokų per metus (1 

pamoką per savaitę), jas išdėstant tolygiai ar pagal mokinio poreikius, specialistų 

rekomendacijas, mokyklos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, kreipiantis mokytojui, 

kuris moko vaiką. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

144. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai 

ir pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis: 

144.1. Bendrosiomis programomis, Ugdymo programų aprašu, Nuosekliojo 

mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 ir jo vėlesne 

redakcija, „Geros mokyklos koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu  Nr. V- 1308,  kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

mokinių bendrąjį ugdymą ir mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimą; 

  144.2. Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių pagal pradinio 

ugdymo programą,  pasiekimų ir pažangos vertinimo  tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus 2020 m. balandžio17 d. įsakymu Nr. VĮ-27, Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos,  



 20 

mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, individualios pažangos stebėjimo ir  

fiksavimo  tvarkos aprašu“,  patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. balandžio17 d. įsakymu 

nr. VĮ-26.   

145. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose programose 

numatytais pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą 

teikiančiais specialistais.  

146. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio programą, mokymosi 

pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo, atsižvelgiant į mokinio galias ir 

vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, numatomą pažangą, tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pageidavimus, susitarta mokykloje: 

146.1. vertinimo būdai ir formos planuojami rengiant individualias programas; 

146.2. mokinio pusmečių pasiekimai vertinami įrašais „p. p.“, „n. p.“. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

147. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 

148. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui 

numatyti mokinio pagalbos plane, kuris yra individualaus plano dalis. 

149. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, 

šalindami priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis 

dalyvauti ugdymo procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais 

specialistais, teikiančiais pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia 

konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius 

paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

150. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo 

plane keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. 

Siekiant įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo 

mažiau stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

151. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai: specialiosios 

pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, procese ir kt.:  
151.1. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar 

įgytiems sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios vykdomos 

individualiai ar grupėmis.  
 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS 

NAMIE 

 

152. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal vaiko gerovės 

komisijos ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų 

rekomendacijas, sudariusi mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  



 21 

153. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pradinio ugdymo programą,  skiriama 70 ir 

daugiau pamokų per dvejus mokslo metus specialiosioms pamokoms ar specialiajai 

pedagoginei pagalbai teikti; 

154. Mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo programą, mokyti 

namie skiriamos ne mažiau kaip 296 valandos per metus:  

154.1. iki 74 pamokų per metus skiriama specialiosioms pamokoms ar specialiosioms 

pratyboms. 

____________ 


